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BILANCI
AKTIVET Shenime Vit 2013 Viti 2012
I JAKTIVET AFATSHKURTERA
1|Aktive monetare -+ 110,893,580 129 440,993
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(1) Denvativet U 0
(1) | - Aktivet ¢ mbajtura per tregiim 0 Y
Totali 2 0 0
J|Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(1) |Llogan/ Kerkesa te arkerueshme 5 8,239,644 8,008,656
(u) |Llogan/ Kerkesa te era te arketueshme 0 4,084,565 18,386,321
(1) |Instrumente te yera borxhi 0 0
(iv) |Invesnme te tjera financiare 0 5]
Totali 3 12,344,209 26,394,977
4|Inventari
(1) |Lendet e para 7 576,763,863 577,241,398
(1) |Prodhim ne proces 7 0 0
(itt) [Produkre te gatshme 7 0 0
(v) |Mallra per nishite 0 0
(v) [Parapagesat per furnizime 0 t
Totali 4 576,763,863 577,241,398
5|Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6|Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7|Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) 700,001,658 733,077,368
I AKTIVET AFATGJATA
1{Investimet financiare afatgjata
(1) _Pjesmarre te tera ne njest te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0
(1) |Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje 0 0
(1) | \ksione dhe letra te tjera me viere 0 0
(1v) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afargjata 0 U
Totali 1 0 0
2|Aktive afatgjata_materiale
(1) |loka 8 1,170,331 ,962 1,673,004,040
() [Ndertesa ] 55,065,376 65.495.536
(1) |Makinen dhe pajisie 8 1,003,668 1,026,959
(v) [\knive te rjera afatgjara materiale (me vl kontabile) 8 4,177,235 3,362,242
Totali 2 1,230,578,241 1,742,888,783
3|Aktive afatgjata ne proces 48,800,406 0
4|Aktive afatgjata jomateriale
(1) |Emr 1 mre 0 0
(i1) [Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 O
{iit) [ \ktive te tjera afatgiata jomatenale 49,693 0
Torali 4) 49,693 0
5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6|Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (11) 1,279,428,340 1,742,888,783
TOTALI I AKTIVEVE (I+11) 1,979,429,998 2,475,966,151

Ky bilanc eshte  audituar nga

Ekspertt konrabel xhoxhi Lera, Anita Pulaj




BILANCI
J—
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - - .
2 Huamarrjet
(1) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 1.880 0
(i) Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata 0 O
() Bono te konvertueshme v L
Totali 2 1,880 0
3 Huate dhe parapagimet
(1) Te pagueshme ndaj furnitorve 9 3,881,401 37.836
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 0 ()
(u) Detyrime taumore B 13,171,198 11,924,710
(iv) Hua te tjera 12 5,991,533 13,197,714
(v) Parapagimet e arketuara 0 U
Totali 3 23,044,192 25,180,260
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 23,046,072 25,180,260
i1 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare 0 (i
(1) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 12 5,215,062 1,205,217
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 297,390 371,737
Totali i detyrimeve afatgjata (11) 5,512,452 1,576,954
Totali i detyrimeve (I+11) 28,558,524 26,757,214
I KAPITALI
Aksionet ¢ pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financuare te konsoliduara) 0 0
5 Kapitali ge u perket aksionareve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne pasqgyrat financiare te konsoliduara) 0 (
3 Kapitah aksionar 13 1.851.574.000 2.363.426.000
4 Primi 1 aksionut 0 0
5 Njesite ose aksionet ¢ thesant (negatve) 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva higjore 13 4,123,593 1,438 284
8 Rezerva te tiera 76,287,768 30,638,485
9 Fiamet te pashperndara 13 0 24523716
10 Fitimu (humbya) e vint financiar 13 18,886,113 20,182 432
Totali i kapitalit (1IT) 1,950,871,474 2,449,208,937
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 1,979,429,998 2,475,966,151

Ky bilanc eshte audituar nga Ekspern kontabel xhoxhi Lera, Anita Pulaj



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr. Pershkrimi 1 elementeve oo )
O Vit Ushtrimor| Vit Paraardhes
ol kb 701-703 67,805,110 64,016,435
2 |Te ardhura te tjera nga veprmtante ¢ shirytezimit =07 -708x 196,377 i
% Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
© |prodhimit ne proces 71 0 0
P Puna e krver nga njesia ckonomike raportuese per gelimet e
veta dhe ¢ kapitalizuar 721722 0 0
5 |Matenalale te konsumuara 601- 608x (9,003,129) (3,047 850)
6 [Kosto ¢ punes
 JP N - = ) .
- Pagat ¢ personeitt 641- 648 (17.399,676) (12,344,364
. Shoen=i ner sieurimel shog he shendelso a ey B
Shpensimel per sigurimel shogerore dhe shendetsore 644 (2.001.840) (1.719.507)
Amoruzimet dhe zhvlersimet « (8x {2,785,589) (1,820,938)
8 |Shpenzime te tjers 4 PR - 4B -
¢ hpenzime te tjera 61- 63 (17,742,977) (14,513,651}
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8 ) o "
po JA SRR TR ) (1=8 19,128,276 | 30,570,145
10 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara =y
) 61, 661 0 0
Te: 4 e shpenz -t fing 1are ; jesma > -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 62. 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financtare
12.1 Te ardhurat dhe shpensime! financiare nga investime le lera financiare 763, 764, 765,
" \atatgata 664, 665 0 0
12.2 VTe ardburat die shpenzimet nga interesal N e =
ATl i SHPERELIGS Mgt ARIGITIA 67.66 1.022979 2,456,986
12.3 | Fitimet (humbjet) nea &ursi i kembimit re o - I
vel (Dumyel) 8 : 69,669 (13,135) (87,755)
12.4 | Te ardhura dhe shpencine te tiera financuare < -
SV SR itk 68,608 0 (501 498)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 1,909,844 1,867,733
14 |Fiimi (humbija) para taumit {9+ /-13)
14) 1 { 21,038,120 32437 878
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi finmin i . - N
pe 69 (2,152,007) (3,255,420)
16 |Fitimi (humbija)neto e vitt financiar (14-15)
/ ’ 18,886,113 20182452
17 [Elementet ¢ pasqvrave te konsohduara

(8]

0

Ky bilanc eshte audituar nga Fksperti kontabel xhoxhi Lera, \nita Pulaj
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda indirekre Periudha raportuese p.ﬂi::,d(::ic
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
I o para tatmit 21,038,120 32437878
2 Rregullime per 2,785,589 1,820,037
- Amortizim 2,785,589 1,820937
- Humbje /¢ Fitime) nga kembimer valutore
- e ardhura nga investimer 0 0
- Shpensime per interesa
3 |(Rritje ) /renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akuvitets, s
) dhe kerkesave te arketueshme (¢ tjcra 14,050,768 (8.318,518)
4 [(Rritje) /renie ne teprnicen ¢ inventarn 477.535 (408,584)
5 Rritje / (renie) ne tepricen e detyrimeve Per tu paguar nga aktiviter 2.1 34,188) (1,349,142
6 MM te perfituara nga aktivitetet 0 0
7 |nteresi 1 paguar
8 |Taum mbi fitimin paguar 2,152,007 (3.255,426)
I MM neto ¢ perdorur nga aktiviteter ¢ shifrytezimie
(l+2+3+4+5+6+7+8) 34,065,817 20,927,145
Il |Fluksi monetar fga veprimtarite investuese
9 [Blerje ¢ shogense se kontrolluar MINUS parate ¢ arketuara 0 0
10 |(Blerje) ¢ aktiveve afatgjata materiale (51,243,094 (9,017 452
I Te ardhura /(viera neto kontabile) / nga shitja e paisjeve
12 |Interesi i arketuar
13 [Devidentet ¢ arketuar 0 O
IT 1 MM neto e perdorur ne aktiviteter investuese (9+10+11+12+13) (51.243,004) (9,017,452)
I [Fluksi monetar Nga veprimtarite financiare
14 Te ardhura g3 emetuni 1 Kapitalit aksioner 0 0
15 [T ¢ ardhura ( /Pagcsa) nga huamarje 2 fatgjara 3,035 498 12225
16 |Pagesat ¢ detynimeve te qirase financiare 0 0
17 Devidentet ¢ paguar (5370617 0
I (MM neto e perdorur ne aktiviteter financiare (14+15+16+17) (1,435,119) 11,909,693
v Rriq’a / tenie neto e ﬂ‘ij(‘!(‘ monetare (J+ll+IIf) 418,612,396) 12,726,862_‘
V" Mjete monetare ne fillim te pertudhes kontabel 129,440,993 116,714,131
VI [Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IvV+v) 110,828,597 129,440,993

Ky bilane eshte audituar ngy Eksperti kontabe

I xhoxhj Lera \nita Pulaj
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E Viefshme per SHENIMET

Gjendja ¢
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Foka rerrend .
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera. Anita Pulaj.Tirane

Shenime

1.

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shoqeria “Albafilm ™ sha Tirane eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ekonnomik ne
fushen e Sherbimin e filmit artistik e vizatimor si dhe ne dhenjen me gira te ndertesave ¢

trojeve etj..

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 14.04.2004 dhe eshte
pajisur me NIPT K81507013J . me seli ne Tirane me adrese Rr.alksander Moisiu Nr7 Tirane.

Shogeria ka patur te punesuar mesatarisht 15 (pesemedhjete) persona gjate vitit 2013

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyvra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur Kursin ¢ kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne Hogarine bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minus borxhin e keq. ngs ka.

LFS]
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj.Tirane

(d) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me koston ¢ blerjeve te fundit te
ushtrimit qe per drejtimin eshte cmuar si vlera neto te realizushme.

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston ¢ tyre.

(f) Aktivet afatgjate materiale
(1) Njohja dhe vileresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasgyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat ¢ amortizimit jane te paragitura si me poshte:

* Ndertesa 5%

*  Mjete transporti 20%

* Mobilje dhe orendi 20%

= Pajisje informatike 25%
(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(iij Leje ¢ zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
cshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Nr Emertimi Nr Gijendje | Gjendje
llog. 31.12.2013 32012
1 Viera ne arke o 531 90,310 143,726
2 | Vlera te jera ne arke 332
Totali arka 90,310 | 143,726
Vlera monetare ne tranzit 511
4 | Vlera monetare ne banke 512 110,203,276 129,297,267
- yOMd, & ¢ » 5
Totali banka o 110,803,276 |  129.297.267
Totali aktive monetare 110,893,586 | 1. 340003 |
. _ Lttt sl 270 ]

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paraqituara ne kete pasqyre jane te rakorduar me te

4
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ALBA FILM SHA TIRANE

eksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera. Anita Pulaj.Tirane

Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga

dhenat e kontabilitetit dhe gjendjes ne nxjerjet e llogarive bankare, e inventarin fizik me

daten 31.12.2013.monedhat e huaja jane konvertuar me kursin ¢ dates 31.12.2013 te B.Sh.

S. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

N E _— Nr Gijendje Giendje
) mertim llog. | 31.12.2013 31.12.2012

1 Khente per mallra,produktedhe sherbime 411 8,250.044 8,008,656
» | Premum pagese te arketueshme (kur behen shitie me leshim i3

T | premtim pagese) ’

3 Klicnte per aknver afatgata 414

4 | Zhlersim 1 te drejtave dhe detvnmeve 49 7

Totali - Kerkesa te arketueshme 5 8,259,644 | i‘g'“f{‘_"‘ ‘

Keto perfagesojne detyremet e klienteve per dhenje me gira te dokumentuara dhe te
rakorduara me klientet deri me 31.12.2013.dhe te parketuara deri ne kete date..

6. Kerkesa te tjera te arketueshme;

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Nr Gjendje Giendje
Nr Emertimi llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Furnitore per mallra ,produkte ¢ sherbime (teprica debitore) 401 26004 13668
2 | Fumitore per aknve afatgata (teprica debirore) 404
3 | Tedrejra per to arketuar nga procese givgesore 1 416 - I
4 | Parapagime te dhena 423 1,192,620 169,984
5 | Tanmi mbi re ardhurat personale {teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
h' 1 '['at‘aﬂ‘n;;ﬂ)x ﬁmmn { teprica debiroe) e e N -HLH - o
8 | Shteti - Tovsh perumarre H54 | 0 5,325,162
9 | Te yera detvrime per tu pagaur dhe per ru kthver ( teprica debitore) 447 i 0 7,997:';:?6
10 | Tatime re shtyra ( teprica debitore) 448
11 | Taume ne bunm ( teprica debitore) +49 Y1954
Te drejra dhe dervrime nday prestareve te tjera te grupit (feprica
12 1 debitore) ] - ‘ 451
Te drepta dhe detynime nday ortakve dhe aksionereve (reprica
13 | debitore) 4535
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin ¢ nenshkruar (reprica i
14 | debitore) 456
15 | Te drejta per tu arkeruar nga shirjet ¢ letrave me vlere 465
16 | Dcebitore te yere, kreditore te tjere (reprica debitore) 467 2865935 1428177
17 | Huadhenie afarshkurter 469
o S VS SN . S . S
Zhvleresim 1 te drejrave dhe detvrimeve {derajuar sipas llog analinke
18 | perkatese)
| Torali 4084565 130321 |

5

Pasqyrat financiare vietore per periudhen
nga | Janar deri 31 Dhjetor 2013



ALBAFILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
cksperti kontabel 7. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj, Tirane

Ne kerkesa te tjera te arketushme shuma ¢ llogarise 401 perfageson shuma si. furrnitor
debitor.  Tepricat e llogarive 423.Si dhe detyrimet  debitore te llogarise 467 sipas
listes.te cilat perfagesojen detyrime te shtetit ndaj shoqerise per veprime ¢ transaksione
e vjetra. te cilat  sic edhe Jemi shprehur ne vitet ¢ kaluara kerkojne vendimarrje nga
MTE si edhe per detyrimet kreditore.Shogeria giate  Ketij viti per; kompesimet  per
detyrimet debitore e kreditore qe I takojne te njejtit subject tuke I paraqitur ne bilanc per
vlera neto te tyre.

ANALIZA  E  LLOGARISE 467 SIPAS KONTABILITETIT 31.12.2013 PER BILANC

! 1 1 | |
NR ' LLOGARIA EMERTIMI | DEBITORIT I DEBIT L | NR | EMETIMI E KREDSTORIT? KREDIT
———__| “VERTIMI| DEBITORIT T ———————MI_EKREDITORIT | KREDIT
1| 467..DK020 | TV BALLKAN ' 467..0K01 1 KESH S
[ ! S . T . [ 533520
|2 467..Dk08 | FATOS kORBI 200 [ 467.0K020 | 2 | wisieLst {93312
3 | 467.DK09 | ARTAN LAME !rhiz | 467.0K03 | 3 | ALBTELEKOM J
Lo DR09 | AR — ] 8 ——— |
2 467.0K11 [ TVINSH e 2 467.0k04 | 4|CEMELO
Mu?ﬂéwﬁimwﬁf__ﬁﬁ_mm _wnmz;___‘_‘:wmgf_(g_i_,_% S MWK |
6  467.0K13 | TV SKAN — | 1471340 | 467.0k06 | 6 | 5§ T
7 | 467..DK15 } RADIO NACIONAL j 218400 46_7..DK707M_W-§ 7 | ELVI FUNDO o | 18000
8 | 467.DK16 | KesH o 0 |
9 | 467.DK17 | UJSIELLS| |
SR L i S —]
10 | 467..DK18 | ALBTETKOM ]
| 467..0K: K . KINE.
11 467..DK19 ! QKK (QENDRA KOMB. KINE )"g"‘“
— Jm.m..___,ﬁ nnnnnnn ﬂ?ma_._uﬂ ........... —e e 4
| SHUMA | | 2865935 |
SALDO KREDITORE 3125598
7. Inventari
Invetari detajohet si me poshte vijon :
Lende te para
o & '"'%M"‘%—m%‘ ““““““ “6‘—"““(}':—""“““—}'— “"“'rﬁ;" %j
s i en je e NG
J N Estardiimi [ log. 31.12.2013 f suizzoe |
| 1 | Materiale te para - MH%WL 311 o (

2 | Mareriale te ticra

[ 3 Inventari 1 imer a-il;::-“‘:rnlnl!!;;f:“w“ . . 2 [ 24,485,052 | -‘Wg53j602,592 [
o haiazhe e e L LTE | FTR005,09
| 4 | Zhvlersimi i para {teprica kreditore f
5 1 I materaleve te tiera {teprica kreditore) 2 (520,253 | (520,253) |
—— T iy = fs i

Totali -Lende te par.

—— -

| | 576,763,863

377,241,395 |
R e el

Vlerat e inventarit e paraqituar ne llogarite  perkatese Jjane rakorduar me kontabilitetin dhe
inventarin  fizik (e kryer nga shogeria.Ky inventar mbahet  ne kontabilitet me metoden ¢
inventarit e perhershen dhe eshie vleresuar me koston e cila per drejtimin - konsiderohet  sj
vilera me e ulet midis kostos dhe vieres neto te realizushme,dhe nuk ka vend per g¢vleftesim te
tij.

8. Aktivet afat gjata materiale

Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :

6
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ALBA FILM SHA

TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese

eshte audituar nga

cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera, Anita Pulaj. Tirane

. Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 31.12.2013 31.12.2012
I | Toka 211 LI76,331.962 1 1,673,004,046
2 | Zhvleresimi per Tokat 2911
Totali - Toka 1,170,331,962 | 1,673, 004,046
Ndertesa
— Nr Gjendje Giendje
Nr Emertimi llog. 31.12.2013 31.12.2012
"1 | Ndertesa ) 212 233,506,893 267,127,626
2 | Zhvleresumu Per Ndertesat 2912
3 | Amortzimu Per ndertesat 2812 (INOA41517) | (201,632,090)
Totali - Toka 55,065,376 63,495.5336
Makineri dhe pajisje
P Nr Gjendje Giendje
Nr Emertimi Bop. 31.12.2013 V1L12.2012
1 Instalime teknike,makineri pajisie, instrumente dhe vegla pune 213 91,7 33.816 92,009,599
2 | Mjete transports 7 215 6,833,540 6,833,840
3 Zhvleresumu Per instalimer reknike, makinerite, pajisjet, instrumentet 2913
" dhe veglat o
4 | Zhvleresimi Per myeter ¢ transportt 2915
1 Yer instalimet teknike, makinenite, pajisie '
5 Amortizimi - Per instalimet teknike, makinente, pajiset, 2813 O1.016.714) (91,340,847)
mstrumentet dhe veglat
6 | Amornzimi Per mjeret ¢ transporin 2815 (6,547,274 (6,475,633)
Totali - Makineri dhe pajisje 1,003,668 1,026,959
Aktive te tjera afatgjata materiale
- Nr | Giendje | Gjendje
N .
d Sl llog. | 31.12.2013 31.12.2012
1 Mobilie dhe pajisje zyre 2181 27,535,006
2 | Papsje informatike 2182 1,470,853
3 | Tenera 2188 K69,910 615,383
4 Zhvleresinn per te tjera AL\ 20918
5 | Amortzimi per te era AN m;m‘ry;}c 2818 {26,717 %6%) (26,259,000)
Totali - Aktive te tjera afatgjata materiale 4,177,235 3,362,242
Aktive afatgjata materjale ne proces
5 Nr Gjendje Giendje |
Nr Emertim . J
- llog. | 31.12.2013 31.12.2012
1| Aknove afarggata materjale ne proces 231 PN NOH 0
2 ' 284
3 293

Totali - Aktive afatgjata ne proces

INRO0. 506

Vleresimi i AAM eshte bere ne perputhje me (SNK-3) pra me modelin e kostos. keto aktive
perpudhen me inventarin e bere nga shogeria. jane vleresuar me koston ¢ marrjes dhe
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
eksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj. Tirane

jane paragitur ne bilanc me koston minus amortizmin e tyre.Drejtimi mendon se nuk ka

vende per renje ne vlere dhe nuk ka llogaritur g¢vleftesim te tyre. Kjo shoqeri eshte
ne konflikt gjygesor me disa pretendente per per pronesi ne siperfagen qe kemi ne
pronesi. por nga analiza qe i bene zyra juridike ketij problemi.propabiliteti per rrezimin e
pretendimeve eshte shume e larte dhe per pasoj” gjvkohet se keto jane te fituara si
konflikte.per pasoje kjo shoqgeri nuk parashikon edhe provizjone afat gjata per keto

konflikte gjygesore.Gjate keti viti shogeria jone ka bere fazen e pare te ristrukturimit

te korpusit kryesor te Ish kinostodjos

ne pronesi te saj me nje kosto prej 48,800,406

lek me procedura te rregullta tenderimisi dhe me situacion te rregullt punimesh
deri ne kete faze. Theksojme se ne kete shume shume eshte perfshir dhe TVSH ¢

zbriteshme e realizuar

nepermjete Kketyre situacioneve. pasi shogeria bene aktivitet te

patatushem dhe Kkjo TVSH eshte pa rimbursushme.Fondet per ristrukturim jane nga
fondet e shoqgerise te miratuar rregullisht nga organet kopetente.

Giendja e Aknveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Instalime Pajisye ayvex
— Foka werrenc, wchnik Mt y b ok
trese B Midhinen transporn .
te peng Diiisic 5 ntormatthe
1&sere te Truperara
Gijendje 01.01.2013 1,673,004,046 267,121,627 92,009,599 6,833,840 29,533,816 2,068,508,928
Shtesa 32597 131,040 1] 1,879,358 2392995
Pakesime 512,67 2084 32,003,330 400,823 0 SI8072 535,600,309
Gjendje 31.12.2013 1,170,331,962 235,506,894 91,733,816 6,833,840 30,895,102 1,535,301,614
Tmwrts zimt
Gjendje ne 01.01.2013 0 201,632,090 91,340,848 6,475,633 26,171,574 125,620,145
Shiesa Boganiur " 1631 8K .56 TLo41 IRE T 2847645
Pakesim [ 22422 455 403 R} i 518072 23744417
Giendije ne 31.12.2013 0 180,441,516 91,016,714 6,547,274 26,717,869 304,723,373
1 Jera mete (41,001,201 3 14073000 ke, (3495937 G6X.75T I5H20" 3462040 ~iD RN
Vlera neto 31122011 110,331,962 $5065.37N ARALN, 286,566 J427 011 30,57 241
9.A.afat gjata_jo materjale:
- s Nr Gjendje 4 Giendje
i Rt llog. L2203 | 3112200
: SN N7 I B =Y
> Zhvleresimi per koncesionet, patentat | licensar dhe te drejta te B 2005 - i
ngashme S
3 Amortizimi - per koncesy mepatenta, licensa dhc_rc drcﬁa [:i” B 1 2805 1T
ngjashme T
4 | Te tiera AN jomatenale o ) 208 94,350 0
5 | Amortizimi per te tiera AN omateriale | 2808 T (30.637) 0
6 | Zhvleresimi per te fjera AN jomareriale 2908
Totali - Aktive te tjera afatgjata jomatériéle 49,693 0
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ALBA FILM  SHA TIRANE Ky bilanc me

eksp

erti kontabel Z. Xhoxhi Lera. Anita Pulaj.Tirane

shenimet perkatese eshte audituar nga

Ne kete ze perfshihet kostua

AQT te patrupezuara.

10.Hua dhe obligacione afat shkurtra :

Hu

amarrjet dhe obligacionet afatshkurtra

e nje programi finance si softwar, te cili grupohet ne

N Bt Nr Gjendje Gjendje
f R llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 Llogan bankare te zbuluara {overdrafte bankare) 519 | (W]
[
Totali overdraft ! 1,880 0
Hua ne lck(‘ 5421
Hua ne monedha te hu 1A 5422 7
Totali hua 0 0
4 | Letra me vlere te emenuara ne leke 5441
5 | Letra me viere te emetuara ne monedhe te huaja 5442
Totali letra me viere | 0 0
6 | Bankat 4611
7 | Te tjere urugt 4612
Totali huamarrje afatshkurtra 0 0
Totali - Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra 1,880 0
11.Te pagueshme ndaj furrnitoreve, te cilat analizohen si me poshhte vijon:
| . Nr Gjendje Gjendje
Nr Emert
il llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Fumitor per mallea produkte dhe sherbime 401 3,881,401 57,836
2 | Premtim pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per akuve .1!4:341(( 404 ) - B
| Totali - Te pagueshme nai.q furnitor 3,881,461 57,836
12. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
E Nr Gjendj Giendje |
N B ciiiond jendje jendje
f mertim llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 312,432
2 | Organizma re tjera shogerore 437
3 | Detvrime te tjera 438 19,998
4 | Akeiza 441
5 I atim mhl te mihur it personale 442 11X 34
6 | Tanme te tjera per punonjestt 443 331,629
7 | Taum mbi finmin 444 4,694,803 S22
8 | Sheti- T.v.sh per tu paguar 445 0 0
0 Te tjera tatime per ru paguar dlw pcr u kihu r(te pm a “ 2539361
kreditore)
m lmmc te \hl\"ﬂlk prica Rnd;mu 448 405,623
H l atimi ne huﬁm 449 ' 31 19 675 ERTIE
Tmah - Detyrime l.mmon: 13,171,198 | 11,924,710
9
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
eksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera. Anita Pulaj. Tirane

Shuma prej 3
Shogerore per muajin dhjetor 2013
ne burim i maturuar e i pa derdhur per K
perkatese do te derdhen ne buxhetin e shtetit..detyrimi per tat

cili nga logaritjet rezulton ne shumen 2152007 kurse diferenca eshte e viteve te

12432 lek perfageson detyrimin e shogerise ndaj organeve te sig. o

kurse shuma prej 3,149.675 lek perfageson tatimin
lientet per qira.te cilat me arketimi e shumave
im fitimin ¢ vitit 2013 i

meparshme te derdhura gjate tremujorit te pare te vitit 2014.si dhe detyrime per tu
derdhur ne buxhet per girate.
Drejtimi mendon se nuk ka vende per cvleftesimin e ketyre detyrimeve.

13. Huara te tjera

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

N Eindrtimi Nr Gjendje Gjendje
a e llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 Te drejta dhe dervrime nday prestareve te tjere te grupit (teprica 451
kreditore) )
Te drejta dhe detvrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprica =
2 et ; 455
kreditore)
3 Te df&"ﬂ.ﬂ\ ndaj pronarve per kapitalin e nenshkruar (teprica 456
| kreditore)
4 | Dividende per t'u paguar 457
3 | Qera financiare afarshkurter 460
4 | Detrvimet per blerjer ¢ letrave me viere 464 i
5 | Debitore te yere kreditorete ere{teprica kreditore) 467 3,991,533 | 13,197,714
| | Totali -Huara te tjera 5,991,533 | 13,197,714
Per fluksin eparave 5,991,533 13,197,714

Ky detyrim perbehet nga procese gjyqesore te pa mbyllura deri ne daten e bilancit. si
dhe detyrime per uje. energji. telefona te pa pranuara e te kontestuara prej vitesh,per te
cilat kerkohet vendimarrje nga MTE per cvleftesimin etyre.Analiza dhe kompesimet
ne te njejtin subjekt jane shpjeguar ne piken 6. Kerkesa te tjera te arketushme.

14. Huamarrje te tjera afatgjata

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Nt | Emertimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2013 31.12.2012
1 | Fumitore per mallra | produkre ¢ sherbime 401
2 | Premum per pagesa te pagueshme 403 ]
3 | Fumnitore per aktivet afagata - B 04 |
4 | Parapagime te marra o o 409
5 1 Te d_rc;l:& dhe dervnime ndaj piestareve te tjere te grupit (teprica 451 0 0
kreditore) ‘
10
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ALBA FILM  SHA
cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj, Tirane

TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga

| Te drejra dhe detvrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprica

l kreditore) 55

| Te drejra ndaj pronarve per kapitalin ¢ nenshkruar -‘\rcpvx:ic;:. T 456

| kreditore)
8 | Dividende per t'u paguar 457 5,215,002 1,25 2 1

|9 | Detyrimet per bleryer ¢ letrave me vlere | 464 | o

10 | Debitore te riere, kreditore te gere (reprica kreditore) 201 o |
11 | Zhvlersimi 1 Aksioneve te shogerive te kontrolluara 2901

J Yotli- Hoamarvie s tioen alsigian | 5215062 1205217

Shuma e dividentit perfaqeson dividentin per tu derdhur ne MTE sipas vendimit

per shperndarjen e fitimit per vitit e meparshme.
15.Grande dhe te ardhura te shtyra:

1 s Nr Gjendje A-—d}“cl\djc
e Wabeatind log. | 31.12.2013 31.12.2012
1 Grantet afargjata 4662 297,39 371,737
2 Interesa pasive te Hogantura ) 7 484 -
3 Teardhura te penudhave te ardhshme 488
i
Totali - Grantet dhe te ardhurat e shtyra [ 297,390 371,737

Perfageson AAM te marra papagese ndervite.shuma e paqitur ne bilanc perfageson

Pjesen e ngelur. e pa marre ne te ardhura.

16. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

' o Nr Gjendje Gjendje
Nr S llog. 31.12.2013 31.12.2012
! K“f‘ii‘_‘ij paguar 101 1,851 ‘”v'ﬂ'i_m‘u»z 28633 20 100
2 | Kapitah 1 nenshkruar 1 papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 1,851,574,000 | 2,363,426,000
; " - . Gjendje Gjendje
N - Hlog
P | S it o 3122013 | 31122012
1 Rezerva ligjore 1071 4,123,593 1,438,284
Totali - Rezerva ligjore 4,123,593 1,438,284
Rezerva te tjera
L Nr Giendje " Giendje |
o - S log. | 31122013 | 31122022 |
I | Rezerva nga nvlersimi 1071 ]
2 | Rezerva te tjera 1078 70,287,768 30,638,485
' Totali - Rezerva te tjera 76,287,768 30,638,485
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga

cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj.Tirane
Fitimet e pashperndara
—TT e R I 7 " Giendje ‘Tlﬂ“E{E;{d;é ]
i S log. | 31122013 | 31122012 \
l 1 | Fitimi/Humbja ¢ P“jh[‘“mdjf‘f S ,,j llﬂ ! ,,‘.‘AO,,E,,, 42:’1,?}5,'{16 i
| | Totali - Rezerva te tjera - | | 0] 24,523,716 |
Fitimi ( Humbja) e vitit financiar
- Ne | Giendje | Giendje ]
. S log. | 31122013 | 31122012 |
1 | Rezulrat 1 ushrimir 109 18,886,113 | 2V if—.".fm’wi
| | Totali - Rezerva te tjera 18,886,113 | 29,182.45
T T Totl Pasivi — 1 1 1,979,429,998 | . A7E000, 1] |

Kapitali i rregjistruar i shogerise. i paragitur ne
zvogelimin e kapitaleve (¢ urdheruara ¢ miratuar nga

miratuar sipas vendimeve

Per vitin 2013 me urdher te MTE eshte

bilance eshte paksuar sipas raporteve per
METE.Shuma e kapitalit te

te MTE si aksioner ivetem me kapital themeltar
1.851.574.000 lek indare me 1.851.574 . aksione me vlere

nominale 1000 lek per aksion.

bere paksim i kapitalit per shumen lek

511.852.000 me raprte zvogelimi kapitali,per dhenje trualli dhe ndertesa.Keto veprime

me levizjen e Kkapitalit jane populluar nga ana jone dhe ne QKR.
17. Shitjet neto S B
! | :
' w3 Nr Gijendje Gjendje
N Emert :
‘ 1 mertm llog. | aiizeos | 31122012
1 | Shifjet ¢ pre wuketve T !
2 | Shinet ¢ produketeve te ndermjetem 702
JRNSSES. A S e 55 " PSSR, RS 4
3 | Shitjer ¢ nenprodukreve 703
S— i s S — - - - — poreree S— G CHN——— i I ———————
4 i Shitiet ¢ punimeve dhe sherbimeve 704 G7.865,110 64,016,455
5 shie mallarsh 705 =
| Totali - shitje neto 67,865,110 | 64,016,455
Te ardhurat nga shitje e sherbime perfagesojne te ardhurat nga dhenja me gira e trojeve e

Ndertesave te fauruar rregullisht Klienteve sipas kontratave te lidhura midis paleve ne zbatim

te koompencave g¢  qe jep VKM
.per te cilat rregullisht jane prere fatuarat

18. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

315 date 24.04.2003. sipas kontartave te lidhur midis paleve
e shities pa TVSH cdo muaj e per cdo kliente.

— I v~ vy
i Nr | Emertimi | Nr | Gjendje G,u‘d)t }
| N ur llog. | 31.12.2013 31122012 |
[ 1 | Teardhuar nga gera 7081 | |
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ALBAFILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
eksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera. Anita Pulaj. Tirane

| Komisone | 7.08: |

Transporte per e t : | 7 |
‘«‘L«_—__.\_p € per te treter - oI |
|
V

B

Te !'|tt"l

“Jl L-\w tw

Tc ardhura nH ;,rmsu I 73

=3

Te ardhuar e tjera (TK) L 75 80,030

T l"mm: ‘nga kembimert valutore (neto 1 K) 1769 0 0

8 | Teardhura nga rivlersimi; ~lut;x aktive (neto F!\ {77

{ Tuull -Te ardhum ' nga \cpmn Sh{ntcz - | 1 7 196377* N - 0
L o 2= lean . |

Ne kete ze perfshihet si ¢ ardhur shuma ¢ amortizuar per grandet e dhena shogerise. ete pa
amortizuar akoma sipas te dhenave kontabile si dhe te ardhura te era financiare te
pasqyruar ne llog. 758..

19. Materiale te konsumuara

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

: i o il i S t;de T :T{ -e' -
il i — u?é f 3?;;.20!13 3?’12?0’12 7{
‘ 1] Blerje ,\hp;n/um fe mate rialeve o 601 | (186,201
5 | Blerje ;\hptniii’m te mate erc\'L" e ru;:l I ()H"MWT ;‘k.a:,!“ 101 1 N 252
3 f Blerje J\hpulllrﬂk muallrash \hgrlum(wis () [T N (I80607) |
4 B!Lm /Shpe nz:rtm]gm - o 608 (17, $27) ii!.ﬁimﬂ
e | 020 [ G0
6 | \hpmmrm tranporti per \hm( 6.2"2
7 [ Taksa, tarifa doganore(kur perfshihen ne Koston e Blenes) 632 I ]
8 r Akeiza (kur perfshihen ne Koston ¢ Ble :rjes) 633 T ﬁ—g~—-_w~:~w~
9 J Tatme te tiera (kur perfehihen ne K iston ¢ Iﬂu;; S) 638 ‘ T B
™ Totah Materiale lemkonsumu;a o N jm.« (9,003 ,129) } 7 7{3,0477,350)

Ne kete ze perfshihet viefia e materjaleve te konsumuara . te perdorur gjate vitit per riparime
te ndryshme ne ambjentet e shoqerise si dhe viefla e inventarit te imet e ¢ materjaleve te nxjerra
jashte perdorimit sipas dokumentave te hartuar per nxjerrjen e tyre Jjashteperdorimit e te
miratuara nga komisionet perkatese ¢ Drejtoria e shogerise.

20. Kosto ¢ punes
Paga e personelit

Anallza e ketij zeri perbehet sivijon ;-

e —

Nr | Emertimi Nr | Gjendije “ Gjendie |
' llog. 31122013 | 31.12.2012 f
1| Pagat dhe shperblimer ¢ ptrwmkx ) ] ) | 641 (13,019,274, (1L071.304) |
2 l Shpenzime te tjera per personelin B i | 645 (3,262,402) ‘
3 \hpm/um te tjera ra per personelin ‘ 048 (1,115,001 (1,273, 000) {l
g — e ] e -
| | Totali - Pagat ¢ personchis o | (17,399,676) | (12,344,364) |
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore
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cksperti kontabel Z. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj.Tirane
Fw N i . R "M*""*N“T | - ('.}‘. - I . "
| = L jendje | Gjendje
B Sfttersin log. 31.12.2013 3202 |
I | Sunmet shogerore dhe \‘hgs}dﬁf{{rvm o GH L @2m el B I L719,507) j
Touﬁ-Siguﬁmct shogerore e shendetsore (2,001,840) (1,719,507) |
Ne analizen ¢ llogarise 641 janc perfshire pagat sipas liste organikes se personelit
ne shumen lek 12803274 lek,paga te keshillit mbikgyres ne shumen 910065 lek,
personel nga jashte shoqerise per shumen 1570337 lek,shpenzime per ndihma dhe
paga e 13 te miratuara nga keshilli i mbkqyres sipas programit te zhvillimit.
21. Amortizimi dhe zhvlersimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. | ® o Nr Gjendje Gjendje
- S llog. 3220 322012
I Amortizimi 1 aknveve afatgare 681 (2,74 QQ*;, ! (1,820,93x)
» | Shpenzimet ¢ tyera (humbyet nza avlersimut A\ kur nphet ne | e {
; © | rezultar) '
|| Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi | (2,785,589) | (1,520,938) |
Ne kete te shpenzimeve jane perfshire shumat e amortizimit  per vitin 2013 sipas
grupeve  te aktivit ¢ normave fiskale e amortizimit.Shogeria  nuk llogarit
amortizimin  per ambjentet e dhena me gira  per nje periudhe (e gjate sipas
kontarave te  bera me MTE, dhe ne keto objekte keta qgiramarres kane krver
investime |, sipas kontates te lidhur midis paleve. Viefta ¢ mbetur ¢ ketyre

33184251
ilat logarite

ndrtesave eshte ne shumen ek
mbetur ¢ e ndertesave per te ¢
llogaritje amortizimi 2013)

sipas gjendjes me 01.01.2013 ydhe viefta ¢
t amortizim eshte 32311285 lek (shif flete

Ne  kushte te tilla keto gira  trajtohen si gira financiare, sipas SKK Nr 7 pika
12,paragafetr  B,C.D.
22. Shpenzime te te tjcra )
TN I . . 1
.y Emertimi | n:i:. Afi;f.‘:zdf:;s ? 3?1?.?(::2 g
1| Sherbime nga te rretet 1 - ]
ml Trajume te pergiithshme - 6l B a ‘
2 | Qera - 7 o 613 | T ]
3 | Mirmbjane dhe npanme - o o615 (L9107, ; gl.i;:n.l;;«:; ]
4 Sgurime - G6lo (L204000) | {136,250)
,‘ | ch%u'm{' dhe sru:l;;;w - 61" nd w{;:;l,umn
6 | Tetem 618 | a2 (3513.8T3)
Totali - Sherbime nga te tretet - (7,417,956) (3,031,334
II | Sherbime te tjera
7 | Personel jashte njesise 621 ELNEUN o T)H'
i 8 | \h;:;mm per l:-uTu\u me, p.:éu::a. hicensa dhrr te ngashime h.;_‘fi !
L9 i Publicitet, reklama 0624 3N iy TRE E,izl;,ﬁ
1 1o | Transferime cudbenme, diew - 625 { 0 (1,931.007) |
! 11 %ﬁ*ﬁj}f_{?ﬂf_ht_‘“ pm«'l.ln‘?dht !(Iiz;:z}!i:u;;wg“ I w(:if:ﬁﬁw W&. wa ;“7'*, (395, 140)
{12 Shpenzime transporti per blerjet T (;;E;“i ) . 4'i*;‘fn{n;‘ T - 0 15
3 13 .\'hpmmnc_lgl_‘wjpn-m per shiner : B hm_,_:;h_ B | 6272 | : o M::-
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ALBAFILM SHA TIRANE Ky
cksperti_kontabel Z, Xhoxhi Lera . Anita Pulaj, Tirane

bilanc me shenimet perkatese eshte audi

tuar nga

14 | Shpenzime transportt per personelin | 6276
15 | Sherbime bankare [ 628 (74.55R8) (79.375)
I Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne kosron e ) ‘
16 | Mgl s 632 |
| blerjes)
17 | Akeiza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
i Taksa tarifa doganore (kur nuk perfshihen ne koston e .
> | < ' 634 (2,201
blerjes) ‘
——vnm__f«ﬁ.__ﬁ_—.-w — - e —————— — S B
o | Taksa e rregpstmur (kur nuk perfshihen ne koston e R
2 | o : 635 (52,430)
| blerjes) g
20 ‘ Tatime te tjera (kur nuk pertshihen ne koston ¢ blerjes) 638 (X,N00 332 },063)
T . . R
| Totali - Sherbime te tjera (9,813,856) (8,232,321)
II1 | Shpenzime te tjera
21 | Subevnecione te dhena 653
22 [ Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (914,860)
23 j Gjoba dhe shperblime 657 (481,952
e
24 | Shpenzime te tiera 658 (29,213
| Totali -shpenzime te tjera (511,165)
IV | Te tjera
25 | Te ardhura te tiera (Teprice debitore) 5
26 | Humbje nga kembimet valutore ( TD ) 669 -
27 | Te ardhura nga rivlersimi /shitja ¢ AQT ( TD ) 77
| Totali te tjera 0 0
T - : : -
| Totali - Shpenzime te tjera ( DO+HIHIV) 1 (17,742,977) |  ( 14,513,651) |

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Te gjitha materjalet ¢ konsumuara, furniturat, punime dhe sherbime te krvera te justifikuar me
< g, ]

dokumenta te
paguara ose te pagushme.

rregullta, jane kontabilizuar dhe paragitur ne |

pasqyrat financiare

me shumat e

Kostoja ¢ punesimit si paga dhe sigurime shogerore jane pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe dokumentuar me listepagesat perkatese.
Taksat lokale jane ato ge lidhen me bisnesin, jane llogaritur dhe pasqyruar drejte ne llogarite

e ushtrimit.
Te gjitha  shpenzimet jane pasqyruar sipas  natyres
llogarine 638 jane perfshire edhe takasat

se tyre
per ndertesat te vendosura

nga

ne pasqyrat e mesiperme.Ne

bashkia e

Tiranes dhe paguhet takse per te giitha ndertesat qe ka ne pronesi kjo shoqeri.Peshen

me te madhe te ketyre shpenzimeve e ze TVSH ne blerje ¢ ml

cla nuk na rimursohet pasi kjo shogeri kryen aktivitet
23. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

te pataushem

Jartur  nga vitet ¢ kaluara, ¢

N E o Nr Gjendje Gijendje
! S llog. 31.12.2013 31.12.2012
1| Teardhura nga interesat (huate bonor, veprimt financ invest) 767 1,922,979 2,456,984
2 | Shpenzime per interesat (huate,bonor,veprimt. financ, invest) 667
Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 1,922,979 2,456,986
24. Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
15
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ALBAFILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
eksperti kontabel 7. Xhoxhi Lera . Anita Pulaj.Tirane

Analiza ¢ Ketij zeri perbehet si vijon :
] 0

5 . [ Nr Giendie [ Gjendje }
Nr | Emertimi ! |
g ,,,,, —_— — | Toer | 2205 | 3ip2oz !
1 | Fiim nga kembimet valutore ( veprimeari Investuese) | 769 | 51,930 0
H = { ‘ i |
2 | Humbje npa kembimer dhe perkthimet valutore ! 669 | (95,06 ) (87,735)
£ ey I el ] |
| Totali - Fitimi (humbjet ) nga kursi i kembimit l (13,135) ] (87,755)

Te ardhurat nga interesat e diferencave e kembimit jane pasyruar si diference ne PASH ne
perputhje me SKK.
25. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

re T - " T Wi T o N
I . i Nr | Gjendje ' Gjendje "
N | Eeen | log. | 3122013 | 31122012 |
T = S e — t —
I | Finmi (humbja ) para tatimit mbi r_u“imin 109 | 21,038,120 | 32,437,8784’
| Totali - Fitimi (humbja) para tatimit mbj fitmin _ | 21,038,120 [‘ 32,437,878 |
Shpenzimet e tatimit mbj fitimin
T I 2 : I . 3
| g s Nr Gjendje i Gjendje
Nt | E | jendj : jendj ér
‘| SENESE llog. | 31122013 | 31122012 |
1 [ Shpenzimer e tatimit mbi fitimin 69 | (2,152,007) [ (3,255,425)—?
| Totali - Te ardhura dhe shpenzimet nga dmperesar | | (2152007) | (3,255,42) |
Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar
T e S T e o i B S— = i E
; Nr ‘ Emertin Nr Gjendje | Gjendje ,
] i ‘ llog. | 31.12.2013 f 31.12.2012 _;
I | Fitimi (humbja neto e virir t‘manciag - 109 i _— hl8,8_86‘,1_13_ B »___m_WZ&IVSi-'LSZ_ |
Piesa e fitimit nero per aksionaret e shogerise meme I [
Piesa e fitimit neto per aksionaret ¢ pakices | | J
i | Totali - Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar | 18,886,113 | 29,182,452 |
REZULTATI TATIMOR;
Nr | Enertimi ! Nr.llog. | Vlera
1 | Rezultati ushtrimor | 21,038,120
2 | Shpenzime te panjohura f 481,952
— e e gt i e B cicedl
3 | Gjoba dhe shperblime 657 | E
4 | Shpenzime te tiera 658 |
5 | Shpenzime te ndryshme 666
———mortiame te normave fiskale | es| I———
7 | Te tjera |

8 | Totali ‘ 21,520,072

9 | Minus humbijen fiskale te mbartur |

______ 10| Fitimi neto fiskal (8+9) 21,520,072 |

11 | Tatim fitimi 10 % 2,152,007 |
Fitimi humbja (neto) fiskal ( 10- ‘

12 11) | 19,368,065
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ALBA FILM SHA TIRANE Ky bilanc me shenimet perkatese eshte audituar nga
eksperti kontabel 7. Xhoxhi Lera, Anita Pulaj. Tirane

Per  periudhen tatimore 2013 shogeria Albafilm sha rezulton me fitim tregetar per  shumen
21,038,120 lek .shume e se ciles i shtohen shpenzimet ¢ panjohura ligjerisht, ne shumen  Jek
481,952 .dhe ne perfundim  shogerise i lind detyrimi per tatim fitimi ne shumen lek 2,152,007
lek ipasqyruar ne pasiv te bilancit.Dhe ne perfundim  shogeria rezulton me nje fitim neto per
vitin 2013 ne shumen 18.886.113 lek ne pritie te vendimeve perkatese per sistemim te  Ketij
fitimi.

Tirane me 15 02 /2014
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